
 

København, den 6. maj 2010      J.nr.  2009-02-1217   

BGB/GYS        1. advokatkreds 

 

 

 

 

 

 

 

 

K E N D E L S E 

 

 

Sagens parter: 

Advokatrådet har rejst disciplinærsag mod advokat A (herefter kaldet indklagede) for tilsidesættelse 

af advokatpligterne, jf. klientkontovedtægtens § 18, jf. § 10, jf. retsplejelovens § 143, stk. 2, jf. § 

127, idet indklagede ved ikke – trods Advokatrådets breve af 22. januar 2009, 28. august 2009 og 6. 

november 2009 at have indsendt klientkontoerklæring pr. 31. december 2008, der skulle have været 

rådet i hænde den 31. marts 2009. 

 

Ved fax af 25. januar 2010 til Advokatnævnets sekretariat meddelte indklagede: 

 

”Hermed skal jeg beklage den manglende besvarelse. Årsagen er tidligere hospitalsindlæggelse og 

operation. Jeg sender mine bemærkninger i morgen 26ds., selvom det muligvis er for sent. Under 

alle omstændighed beder jeg venligst om personligt fremmøde for Nævnet.”  

 

I brev af 26. januar 2010 til Advokatnævnets sekretariat anførte klager: 

 

”Det er med stor beklagelse, at jeg først nu besvarer sekretariatets brev og ligeledes, at jeg endnu 

ikke har fremsendt min klientkontoerklæring for 2008. Årsagen er, at jeg siden sommeren 2007 har 

været hæmmet af dobbeltsidig slidgigt i hofterne og i Oktober 2008 måtte opereres i vestre hofte. 

Det hele har væsentligt hæmmet den daglige forretningsgang, men er nu efter Nytår bedret. 

 



Jeg påregner at kunne indlevere klientkontoerklæringen i løbet af 2-3 uger og er klar over, at jeg vil 

blive idømt en bøde, hvilket kun er rimeligt. Jeg finder forløbet pinligt og beder venligst om 

personligt fremmøde for Nævnet for at redegøre for sagen.” 

 

 

Advokatnævnets behandling: 

Sagen har været behandlet på et møde i Advokatnævnet med deltagelse af 5 medlemmer. 

Indklagede har givet personligt fremmøde for Advokatnævnet. 

 

Nævnets afgørelse og begrundelse: 

Advokatnævnet finder, at indklagede ved ikke at have indsendt klientkontoerklæring i 

overensstemmelse med klientkontovedtægtens bestemmelser har overtrådt klientkontovedtægtens § 

18 og derved har tilsidesat god advokatskik, jf. retsplejelovens § 126. 

 

Som følge af det anførte pålægger nævnet indklagede i medfør af retsplejelovens § 147 c, stk. 1, en 

bøde til statskassen på 10.000 kr. 

 

Nævnet pålægger endvidere indklagede i medfør af retsplejelovens § 147 c, stk. 2, inden 14 dage fra 

modtagelsen af denne kendelse, at indsende klientkontoerklæring pr. 31. december 2008 til 

Advokatrådet med kopi til Advokatnævnet. 

 

Indklagede kan indbringe nævnets afgørelse af adfærdsklagen for retten inden 4 uger efter 

modtagelsen af kendelsen, jf. retsplejelovens § 147 d. 

 

Herefter bestemmes: 

Indklagede pålægges en bøde på 10.000 kr. 

 

 

På nævnets vegne 

 

 

A.F. Wehner 


